INE D1 S ALESSIO SiCULG

__Citta Metropolitana di Messina

Ni Reg. : del &Z,ff[" fa/

.{'-'-'

G OM

' COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Codice della strada — Violazioni — Proventi delle sanzioni amminisirative
necuniarie — Destinazione esercizio finanziario 2016,

I'anno duemilasedici 1] giorno _Ekﬁﬁﬂ@\fﬁfrﬂgdﬂi mese di Dicembre alle ore :{E:E.w & segusnt,

nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocerione,

si & riunita la Giunta Municipale con 'intervento dei Signori:

i. Fichera Rosa Anna Pia { Sindaco _h )

2. Cacciola Giuseppe AS5855078 & i
ik " AW
3. Bartorilla Giuseppe Assessore ‘ LQ | |
4 Papa Antonina Assessore i. D i
5. Palio Carmelo 9 5 : Assessore ' ;j 4 |

7 E D f
Mon sono intervenuti gli Assessori; - ’Q'L‘{Jo

Presiede 1] SNindaco

Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Deottssa Antonelin L Coai:
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la secuin ¢ invia i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




P

i

L’Assessore o il Sindaco  visto il documento istruttorio che precede,
propone ‘alla’ Giunta Municipale, acquisiti 1 pareri di Legge , di adottare il
conseguente atto deliberativo. = - -

LA GIUNTA MUNICIPALE

.Esamlnam il documnents istruttorio che prucede rsdatto dal responsabile del
procedimento amministrativo, - che. a_ss_u_me la mqhvazm*le “del . presente

~“prevvedimento;

Visto allegato parere del’ responqabzlﬂ def servizio, reso ai sensi dell’art.] Jett. h)
comma 1, L. R. n. 48/91 cosl come modificato dall’art.]12 rit.lla L.Rn. 30 del

23.12. 2(}0{1
Visto Dallegato parere sulla proposta di’ dehbe azione di cui al presente

provvedimento reso dal responsabile dell’ufficio di ragioneria reso ai sensi deli’art. |
611 ) comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del -

23.12.2000, in ordine alla regolarita contabile;
Vlstu I'art: 12-della L.R. r.30del 23.12.2000;
Udita 1z | pmposta dell’assessore o del Sindaco;

A voll unanimi edpressi nelle modalita di lcgge, s

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui s1 intendono ripetute ¢ trascritte:

1) Approvare, cortie inr effetti approva, il documento istruttorio che precede in
premessa citato allegato alla presente;



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
(PROVINCIA DI MESSINA) |

Atto istruttorio da sottoporre all'approvazione della Giunta Comunale |

Oggetto: Codice della strada — Violazioni — Proventi delle sanzioni amministrative
Pecuniarie — Destinazione esercizio finanziario 2016.

| PROPOSTA a4l

s I&

e Vislo ] &Tt]CUlD 208,comma 4 del Decretﬂ leglslatwc‘r 30 aprlile 19|92 n: 28511
(Nuovo Codluc defla Strada) il quale stabilisce che?una quota; pari al 50 per
cento dei prm enti spettann agli entf di cui al secondo permdcr del comma &
destinata: a) in misura non inferiore a un qmi;rm della quﬂid d mterxrcrm di
sostituzione, di ammodernamento, di potenziamento, di messa a norma e di
manutenzione della segnaletica delle strade di proprieta dell’'ente; b) in misura
non inferiore a un quarto della quota, al potenziamento delle attivita di
controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale,
anche attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei
servizi di polizia provinciale e di polizia municipale di cui alle lettere d-bis) ed
¢) del comma 1 dell'articolo 12; ¢) ad altre finalita connesse al miglioramento
della sicurezza stradale, relative alla manutenzione delle strade di proprieta
dell'ente, all'installazione, all'ammodernamento, al potenziamento, alla messa a
norma e alla manutenzione delle barriere e alla sistemazione del manto stradale
delle medesime strade, alla redazione dei piani di cui all'articolo 36, a
interventi per la sicurezza stradale a tutela degli utenti deboli, quali bambini,
anziani, disabili, pedoni e ciclisti, allo svolgimento, da parte degli organi di
polizia locale, nelle scuole di ogni ordine e grado, di corsi didattici finalizzati
all'educazione stradale, a misure di assistenza e di previdenza per il personale
di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1 dell'articolo 12, alle misure di cui al
comma 5-bis del presente articolo e a interventi a favore della mobilita
ciclistica;

» Visto che al 5° comma & stabilito che gli enti di cui al secondo periodo del
comma 1 determinano annualmente, con delibera della giunta, le quote da destinare
alle finalita di cui al comma 4. Resta facolta dell'ente destinare in tutto o in parte la
restante quota del 50 per cento dei proventi alle finalita di cui al citato comma 4;

* Ritenuto che occorre determinare la prevedibile entrata per sanzioni amministrative
pecuniarie che saranno accertate dal! Comune nellannc 2016 e determinare le
quote da destinarsi alle finalita previste dal comma 2 e 4 dell’articolo 208 del Codice
della Strada, per la loro iscrizione nel bilancio annuale di previsione per I'esercizio
finanziario 2016;

+ Visto il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267, del
18 agosto 2000;

e



1.

Propone

Di determinare per I'anno 2018, in conformita a quanto stabilito dall'articolo 208,
comma 4 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativamente ai provent|
delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni alle norme del Codice

della Strada:

a) importo da iscrivere nella parte 1" - Entrata — Titolo 1l — Entrate extra-tributarie
del bilancio di previsione 2016, nell’apposita codifica * Polizia municipale

proventi violazione codice della strada® €. 18.940,00;

b) Imparte da iscrivere nella parte 2% - Spesa — Titolo | — Spese .correnti del
bilancio di previsione 2016, per un totale di euro 9.470,00:
« Codice bilancio 03.01-1.03.01.02.999 .............. €. 2.367,50
e Codice bilancio 03.01-1.03.0299.999................ 2.367 50
« Codice bilancio 03.01-1.03.02.09.011 .............. € 473500
» Totale €. 5.470,00;

di iscrivere le previsioni sopra indicate nello schema di bilancio per l'esercizio

finanziario 2016 da sottoporre a deliberazione del Consiglio comunale.

<4 lp ente

o %% |m g/!écu.
{ u | Wy J?‘:}_ | ;:‘} II



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: Codice della strada — Violazioni — Proventi delle sanzioni amministrative
Pecuniarie — Destinazione esercizio finanziario 2016.

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con 'art.1, lett.”i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensie per gli effetti delle dfsp;osjzion'i legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola reg@larité tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIME PARERE: FAVOREVOLE
Li 21~ 16

S S A

o 8N % IL RESPO NW D%V!ZID
) 44
a'lh ‘.I

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.1, lett “i" della L.R.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate:

Per quanto concerne la sola regolarita contabile sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE: FAVOREVOLE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURQ o

sul seguenti codici e numeri:

| Codice TCodice

Competenza / Competenza

Residui- / Residui

Intervento / Intervento_
/

SRVIZIO FINANZIARIO




I
1 priesente verbale; dﬁﬁm'lﬂ lettura, 1 sottoscrive per contferma.

' L’Assnssdre ﬁuz:ano = Tl Presidenté 1l @Eg‘fﬁfﬁrin- Comunale

Qﬂ(’ (“’Lroﬁ K. I*m Eﬁ?(ﬂf‘u}f et l~‘.:m_._d.:_J AC%D J'JMr e

otey Tt S s g A e g N
oo R e T T 1;]:~.]n.,.]r P S AR S

1l Segietiio Cominale

Aitestazions e certificazione di pubblhcazione

1l suttoseritts Segretatiocle Certifica, suconforiie attestazioni dell” Addetto; Chie 1 presente dehberamm,:

& stata pubblicats all'Adbo Pretonio an line il gioro Pl

| ed & riniasts affisss all Albo-Pretorio- on line per 15 {quimdicl) Ziori consecufivi da! e it Ll S A

P CLHT FTF I S i g

1’ Addetto = \ 11 Segretario Comunale

| i

SI ATTEST A

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE K’ STATA TRASMESSA

Al capigruppo consilidriconnotan. . . .. del A W

1l Segretario Comunale F.to

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA™
Si certifica che 14 presente deliberazione & diveniuta esecitiva il _decorsi 10 giorni dalla
dara di inizio dells pubbilicazions. . B b A

L*addetto alla pubbl.ne F.fo. s dal . . al

LA PRESENTE DEL JBERAZIONE E' IMMEDIATAMENTE ESECUTI‘-"’A Al SENSI DELL’ART.1Z,
COMMA 2, DELLA LR: N.44/91

F.lo Il Segretario Comunale




